ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 925/2024 – GAB - EXONERAÇÃO

Portaria nº. 925/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar, SAMIA RÉGIA BRANDÃO
MEDEIROS NOGUEIRA, CPF: 012.****-11, do cargo de
provimento em comissão, símbolo CC-3, de Coordenador
Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal de
Agricultura.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:274A5FBA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/10/2024. Edição 3393
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/10/2024, 14:41 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/274A5FBA/ae932d7e3876fa94bdca819fa2d14bfaae932d7e3876fa94bdca819fa2d14bfa 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, representado
pelo Prefeito Municipal oSenhor IVANILDO FERREIRA LIMA
FILHO, inscrito no CPF sob nº 336.516.634-34,brasileiro, casado,
Servidor Público, residente e domiciliado a Rua 30 de novembro, 184,
DNER, Santa Cruz/RN. CONTRATADO: CF
EMPREENDIMENTOS LIMITADA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
28.969.560/0001-78, com sede à R SANTO AGOSTINHO, 122 ,
CONJUNTO CÔNEGO MONTE, SANTA CRUZ/RN
CEP:59200000. OBJETO: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para fornecimento futuro e parcelado de
refeições (almoço e jantar), na cidade de Santa Cruz/RN, para
profissionais/servidores das diversas secretarias, órgãos e setores
produtivos da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, quando a serviço
na realização de atividades burocráticas e afins da Administração
Municipal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.30 – material de
consumo . VALOR TOTAL: R$ 31.564,50 (trinta e um mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

SANTA CRUZ/RN, 19 de setembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal – Contratante e

CHARLES FRANKLIN CARDOSO DA SILVA–
Contratado.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:4DA7DF34

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/10/2024. Edição 3393
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/10/2024, 14:42 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4DA7DF34/14544d04645de8de33ca8eb9a70e48f714544d04645de8de33ca8eb9a70e48f7 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 107/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATADO(A): EMPROTEC ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº
28.709.222/0001-05. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência/execução do contrato celebrado em 13 de setembro de
2023 entre as partes acima identificadas, oriundo da Licitação –
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023, passando a vigorar de
13 de setembro de 2024 a 13 de setembro de 2025. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais cláusulas e
condições contidas no Contrato de Prestação de Serviços nº
107/2023, celebrado em 13 de setembro de 2023, oriundo da
Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Santa Cruz/RN, em 13 de setembro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal/Pelo Contratante e Raphaela Thaís Oliveira Costa
/Titular/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:6B522926

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/10/2024. Edição 3393
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/10/2024, 14:42 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6B522926/f1b32481f5e33fbf312d7afc61b46d3af1b32481f5e33fbf312d7afc61b46d3a 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 043/2021

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
043/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATDO(A): PINHEIRO & ROCHA LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº
08.358.889/0001-95, OBJETO: O presente termo aditivo tem
como objetivo prorrogar os prazos de vigência contratual e
prazo de execução dos serviços, conforme Contrato celebrado
em 22 de abril de 2021 entre as partes acima mencionadas,
oriundo da Licitação - Tomada de Preços nº 001/2021,
passando a vigorar de 22 de janeiro de 2024 a 21 de janeiro de
2025. DA RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato
em referência permanecem inalterado pelo presente Termo
Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Santa Cruz/RN, em 22 de janeiro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO –
Prefeito Municipal – Contratante e

HARLLINGTON LUIZ AVELINO PINHEIRO,
P/ Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:72BB68F0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/10/2024. Edição 3393
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/10/2024, 14:43 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/72BB68F0/eb4fdf38d3a0a96662bdcb3ebca83ec2eb4fdf38d3a0a96662bdcb3ebca83ec2 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 02.061 – SECRETARIA MUNIC. DE TRANSPORTES E OBRAS

PUBLICAS

Função: 15 – URBANISMO

Sub-Função: 451 – INFRAESTRUTURA URBANA

Programa: 0001 – PROGRAMA

Ação: 1025 – Construção e Urbanização de Canteiros e Calçadão

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos Ordinários

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2024 – CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 013/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, inscrito no CNPJ
sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: CONSTRUTORA DANTAS E SERVIÇOS
MOREIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 97.519.353/0001-34.
OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para execução de
revitalização dos canteiros centrais da Avenida Rio Branco, no
Município de Santa Cruz/RN.
VALOR: R$ 216.500,00 (Duzentos e dezesseis mil e quinhentos
reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

DO PROCESSO LICITATÓRIO: Contratação autorizada através da
Licitação – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 013/2024,
homologada em 02 de outubro de 2024, em conformidade com a Lei
Federal nº 14.433/2021.
DATA: Santa Cruz/RN, 14 de outubro de 2024.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito/Pela
Contratante e Rafael Moreira Dantas/Titular/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:86247BA6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/10/2024. Edição 3393
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/10/2024, 14:43 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/86247BA6/1a3f5a2529d8659b26321a5ac6176e3a1a3f5a2529d8659b26321a5ac6176e3a 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE TRABALHO -

JOSÉ FERREIRA DE CARVALHO NETO

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO
DE TRABALHO

Por este instrumento de RESCISÃO UNILATERAL DE
CONTRATO DE TRABALHO, Através do presente
instrumento particular de prestação de serviços, onde, de um
lado, tem como CONTRATANTE, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (RN), inscrita no CNPJ sob o
nº 08.358.889/0001-95, sediada à rua Ferreira Chaves, nº 40,
aqui devidamente representado pelo seu PREFEITO
MUNICIPAL IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, portador
do CPF (MF) nº 336.****-34, brasileiro, casado, Advogado,
residente e domiciliado na rua 30 de novembro, nº 184, Bairro
DNER, Santa Cruz/RN e, do outro lado, o Sr. JOSÉ
FERREIRA DE CARVALHO NETO, CPF (MF) nº.
077.******-28, com endereço no Sítio Santo Antônio, nº 7963,
zona rural de Santa Cruz/RN, MOTORISTA DO
CAMINHÃO COLETOR DE LIXO, contratado para atuar
junto à Secretaria Transportes e Obras Públicas, decide o
PREFEITO MUNICIPAL, em conformidade com a cláusula 6ª
do referido contrato laboral, RESCINDIR DE FORMA
UNILATERAL O INSTRUMENTO PARTICULAR DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ficando convencionado desde
já que, a partir de 06 de outubro de 2024, fica rescindido em
todas as suas cláusulas, o presente TERMO DE CONTRATO.

Santa Cruz/RN, 14 de outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:A289E460

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/10/2024. Edição 3393
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/10/2024, 14:43 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A289E460/4e5b862ded4f84c3f28b34edcaf625fa4e5b862ded4f84c3f28b34edcaf625fa 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 924/2024 – GAB - NOMEAÇÃO

Portaria nº. 924/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear MÁRCIA FARAILDES BEZERRA DA
SILVA, CPF: 037.*****-77, para exercer o cargo de
provimento em comissão, símbolo CC-3, de Coordenador
Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal de
Agricultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
outubro de 2024

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:B693C445

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/10/2024. Edição 3393
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/10/2024, 14:43 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B693C445/6f16713939cba509a895ef0f84b6bc9d6f16713939cba509a895ef0f84b6bc9d 1/1